
225

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 20. července 2011,

kterým se mění nařízení vlády č. 184/2009 Sb., o stanovení výše úhrad za zkoušky

Vláda nařizuje podle § 37 odst. 2 zákona č. 95/
/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a far-
maceuta, ve znění zákona č. 189/2008 Sb., a podle § 90
odst. 1 zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání
a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdra-
votnických povolání a k výkonu činností souvisejících
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravot-
nických povoláních), ve znění zákona č. 189/2008 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 184/2009 Sb., o stanovení výše
úhrad za zkoušky, se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 písm. a) úvodní části ustano-
vení, § 2 odst. 2 písm. a) úvodní části ustanovení
a v § 3 odst. 1 písm. a) úvodní části ustanovení se část-
ka „3 500 Kč“ nahrazuje částkou „500 Kč“.

2. V § 2 odst. 1 písm. a) bodě 1, § 2 odst. 2
písm. a) bodě 1 a v § 3 odst. 1 písm. a) bodě 1 se
částka „2 000 Kč“ nahrazuje částkou „250 Kč“.

3. V § 2 odst. 1 písm. a) bodě 2, § 2 odst. 2
písm. a) bodě 2 a v § 3 odst. 1 písm. a) bodě 2 se
částka „1 500 Kč“ nahrazuje částkou „250 Kč“.

4. V § 2 odst. 1 písm. b) úvodní části ustanove-
ní, § 2 odst. 2 písm. b) úvodní části ustanovení
a v § 3 odst. 1 písm. b) úvodní části ustanovení se
částka „5 000 Kč“ nahrazuje částkou „3 500 Kč“.

5. V § 2 odst. 1 písm. b) bodě 1, § 2 odst. 2
písm. b) bodě 1 a v § 3 odst. 1 písm. b) bodě 1 se
částka „3 000 Kč“ nahrazuje částkou „2 000 Kč“.

6. V § 2 odst. 1 písm. b) bodě 2, § 2 odst. 2
písm. b) bodě 2, § 3 odst. 1 písm. b) bodě 2 a v § 3
odst. 2 písm. b) bodech 1 a 2 se částka „2 000 Kč“ na-
hrazuje částkou „1 500 Kč“.

7. V § 2 odst. 1 písm. c) úvodní části ustanovení,

§ 2 odst. 2 písm. c) úvodní části ustanovení a v § 3
odst. 1 písm. c) úvodní části ustanovení se část-
ka „7 000 Kč“ nahrazuje částkou „5 000 Kč“.

8. V § 2 odst. 1 písm. c) bodě 1, § 2 odst. 2
písm. c) bodě 1 a v § 3 odst. 1 písm. c) bodě 1 se část-
ka „4 000 Kč“ nahrazuje částkou „3 000 Kč“.

9. V § 2 odst. 1 písm. c) bodě 2, § 2 odst. 2
písm. c) bodě 2 a v § 3 odst. 1 písm. c) bodě 2 se
částka „3 000 Kč“ nahrazuje částkou „2 000 Kč“.

10. V § 3 odst. 2 písm. a) úvodní části ustanovení
se částka „2 000 Kč“ nahrazuje částkou „1 000 Kč“.

11. V § 3 odst. 2 písm. a) bodech 1 a 2 se část-
ka „1 000 Kč“ nahrazuje částkou „500 Kč“.

12. V § 3 odst. 2 písm. b) úvodní části ustanovení
se částka „4 000 Kč“ nahrazuje částkou „3 000 Kč“.

13. V § 3 odst. 2 písm. c) úvodní části ustanovení
se částka „6 000 Kč“ nahrazuje částkou „5 000 Kč“.

14. V § 3 odst. 2 písm. c) bodech 1 a 2 se část-
ka „3 000 Kč“ nahrazuje částkou „2 500 Kč“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Uchazeči, který již zaplatil úhradu za atestační
zkoušku, závěrečnou zkoušku certifikovaného kurzu
nebo za zkoušku k vydání osvědčení před nabytím
účinnosti tohoto nařízení, avšak předmětné zkoušky
se účastnil až po nabytí účinnosti tohoto nařízení, bude
finanční rozdíl ve výši úhrady bez zbytečného odkladu
vrácen, a to tím, komu byla úhrada za zkoušku zapla-
cena.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení vlády nabývá účinnosti dnem
1. srpna 2011.

Předseda vlády:

v z. Schwarzenberg v. r.
1. místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí

Ministr zdravotnictví:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 225 / 2011Strana 2402 Částka 81




